

Lucrari de amenajare si renovare a pavajului IET nr:225

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Lucrari de amenajare si renovare a pavajului

Valoarea de deviz 2 285 503,223 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	9,600	57,66	553,536
2.	7123010010200	Betonist	h-om	338,000	57,66	19 489,080
3.	7129020012800	Pavator	h-om	3 549,135	57,66	204 643,124
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	23,980	57,66	1 382,687
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	5,400	57,66	311,364
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	394,214	57,66	22 730,379
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	118,300	57,66	6 821,178
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	90,661	57,66	5 227,513
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	404,800	57,66	23 340,768
		Total manopera				284 499,629

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	11,880	112,00	1 330,560
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	26,704	288,00	7 690,752
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	332,486	288,00	95 755,968
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	45,885	288,00	13 214,880
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,332	220,00	1 613,040
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	67,283	220,00	14 802,260
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	14,345	220,00	3 155,900
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	245,874	189,00	46 470,186
9.	2640112300739	Caramizi	buc	538,560	4,50	2 423,520
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 519,280	1,88	4 736,246
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 590,400	1,77	8 125,008
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	45 129,370	1,70	76 719,929
13.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr.6cm	m2	1 452,465	162,50	236 025,562
14.	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare gros.4cm	m2	1 459,570	143,00	208 718,510
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	93,552	1 101,00	103 000,752
16.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,367	677,00	248,459
17.	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 15x30cm	m	241,200	112,50	27 135,000
18.	26661228003252	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	1 529,610	77,00	117 779,970

		8x25cm				
19.	26661228003254	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8x20cm	m	203,010	67,00	13 601,670
20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	57,380	23,00	1 319,740
21.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	69,230	10,00	692,300
22.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	7,288	10,00	72,880
23.	4100126202818	Apa	m3	3,990	10,00	39,900
		Total materiale de construcții				984 672,992

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	196,075	23,00	4 509,725
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	16,758	32,00	536,256
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,379	24,00	201,096
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,760	11,00	74,360
5.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	15,828	322,00	5 096,616
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	4,536	67,00	303,912
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vârturi R 8-14 de 14tf	h-ut	67,544	87,00	5 876,328
8.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,465	266,00	1 985,690
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	196,075	21,00	4 117,575
10.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	197,102	199,00	39 223,298
11.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,545	76,00	497,420
		Total utilaje de construcții				62 422,276

Total:

Total	lei	1 904 586,01 9
TVA	20,00 %	380 917,204

Total deviz:

**2 285 503,
223**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)